

Musikken som omdrejningspunkt i Ansager Byudvikling.

Ansøgning fra Ansager Byudvikling

Ansager 2018

I udviklingsplanen "Ansager 2018" tydeliggør Ansager sammen med Varde Kommune, at i Ansager er musikken, turisme og oplevelsesøkonomien "byens vækstmotor".

Målet er med et øget aktivitetsudbud i Musik Galleriet, Mariehaven og i forbindelse med Mariefestivalen i denne del af kommunen at skabe et markant musikkulturelt FYRTÅRN, der i sin sammenhængende form med kommunens vision giver vækst, beskæftigelse og bosætning.

Men først lidt om 15 år med musik i Ansager....

Da dørene til Musik Galleriet blev åbnet helt tilbage i 1999, var det med drømmen om et kulturelt betonet besøgs- og oplevelsessted med "noget for øje, øre, sjæl og sind" og det er stadig det det handler om i Ansager.

Indendøre i Musik Galleriet gælder det foredrag, det levende ords fortælling, akustiske koncerter, foreningssammenkomster og meget mere. Udenfor i Mariehaven handler det om friluftkoncerter og folkeliv med kunstnere på den store scene samt teltscenen.

De store arrangementer med titlen "Sommersang i Mariehaven" er nu på syvende sæson blevet det helt store tilløbsstykke med tusindvis af besøgende fra hele landet.

Seneste skud på stammen blev i 2013 etableringen af byens første MarieFestival.

Her åbnede hele byen dørene for 3 dage med folkeliv, fest og masser af musik. Ved gentagelsen i 2014 var besøgstallet nået op godt og vel 2.000 festivalgæster. MarieFestivalen 2015 finder sted i dagene 3. - 6. september 2015 med ca. 600 medvirkende sang – og musikudøvere, og over de fire dage vil der blive afholdt 200 koncerter på 20 scener fordelt over hele byen.

Hvor kommer gæsterne fra og hvad er potentialet ...

Mere end 11.000 "Musikurister" besøgte i det forgangne år Ansager i forbindelse med arrangementer i Musik Galleriet, Sommersang i Mariehaven og Mariefestivalen!

Når sæsonens første "Sommersang i Mariehaven" koncert løber af stabelen søndag, den 25. Maj 2015 vil mere end 1200 musik – og naturelskende turister denne søndag gæste Ansager.

En analyse af "gæstelisten" for dette arrangement, giver et tankevækkende resultat:

I alt er 66 kommuner "repræsenteret". At mindre end 9 % af gæsterne kommer fra de fem kommuner Varde, Esbjerg, Vejen, Billund Grindsted og Ringkøbing Skjern, bevidner, at der er tale om egentlig turisme.

Regionsopdelt viser det sig at mere 44 % af gæsterne gør tilrejse fra Region Nordjylland, - Sjælland og - Hovedstaden. Tankevækkende ja - men også et fingerpeg om potentialet for bl.a. overnatningsfaciliteter og koordinering til Varde Kommunes øvrige turistmæssige fyrtårne.

Ansøgning om sponsorat

Det, musikken er for Ansager, er så attraktivt og ægte, at vi skal bygge videre på det !

Jfr. visionen i "Ansager 2018" skal byen over de næste 3 år at gøres kendt som højborg for musikkulturel innovation og - udfoldelse.

For at styrke kontinuitet i arbejde heri og samtidig sikre Ansagers MarieFestival et ægte fodfæste, ansøger Ansager Byudvikling Varde kommune om treårigt sponsorat på kr. 100.000 per år.

Ansager, den 18. marts 2015

Ansager Byudvikling